Federal na 4.320/1964, de 17 de março de 1964, auxílios financeiros à entidade relacionada no Anexo
I, organização civil sem fins lucrativos, mediante convênio próprio a ser firmado nos termos do art.
116, da Lei Federal na 8.666/1993, no montante total de até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), no
curso do exercício de 2010.

Art. r A Entidade beneficiária deverá observar, para a respectiva Prestação de Contas, o que se
contém no Manual para Concessões de Subvenções Sociais e de Prestação de Contas, instituído pelo
Decreto n.o 2.336/2005, de 12 de dezembro de 2005.

[...]

3° Para atender as despesas decorrentes da presente Lei, fica o Executivo municipal
autorizado a utilizar dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orçamentária Anual de 2010,
mediante decreto executivo para abertura de crédito adicional especial e/ou suplementar, até o
montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), em conformidade com o Anexo 11.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos _ L) dias do mês de
do ano de 2010. .

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO 1- (Art. 1°)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO